
  

 S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  L I B E R E C  

Výbor pro vzdělávání 
náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 
email: springlova.martina@magistrat.liberec.cz 

 

Pozvánka na zasedání  

Výboru pro vzdělávání Zastupitelstva města Liberec 

Vážená paní, Vážený pane, 

dovoluji si Vás pozvat na řádné zasedání Výboru pro vzdělávání Zastupitelstva města Liberec, 

které se uskuteční 

ve čtvrtek 19. 10. 2023 od 16:00 hodin v zasedací místnosti č. 209 

 

Navrhovaný program jednání: 

1) Kontrola zápisu a úkolů 

2) Různé: 

Témata k projednání zaslala členka výboru Mgr. Radka Benešová 

1. Mikrovlnky do škol - Děti, které mají alergie nebo různé intolerance a nemohou se 

stravovat ve školní jídelně, často nosí obědy v krabičkách. Bohužel není běžnou praxí, že by si 

mohly jídlo ohřát. Jde o maličkost, která by mohla zpříjemnit těmto dětem život. 

2. Při projektování přístaveb na budovy ZŠ by se nemělo zapomínat na fotovoltaiku, naopak 

by to měla být priorita. Např. projekt na přístavbu ZŠ Vrchlického počítá s 

celoprosklenými učebnami, zelenou střechou, ale na zdroj energie se zapomnělo. 

3. Smlouvy pro nové ředitele libereckých škol od 1.8. Termín 1.9. je velmi nešikovný pro 

efektivitu předání školy a celkové tranzice na nové vedení a procesy. 

4. Jak může odbor školství uvolnit ruce ředitelům od byrokracie, aby se mohli více věnovat 

vedení pedagogického procesu? 

 

 

 

Mgr. Martina Špringlová 

tajemnice výboru 

mailto:springlova.martina@magistrat.liberec.cz

